PODER JUDICIÁRIO

JUSTiÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14 a REGIÃO

Processo Adm . V irtual- PROAD n. 16.628/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 15/2016
PREGÃO ELETRÔNICO N' 42/2016

(Processo Adm . V irtual- PROAD N' 16.628/2016)

o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14' REGIÃO, situado na Rua Aim irante
Barroso, N° 600, Centro, em Porto Velho-RO, inscrito no CNPJ-MF sob o N°
03.326.815/0001-53, daqui em diante denom inado TRT-14' REGIÃO, representado,
neste ato, por seu D iretor-Geral das Secretarias, ou autoridade que estiver respondendo
pelo cargo, na forma regimental e, em conform idade com o resultado do Pregão
Eletrônico N ' 42/2016, devidamente homologado à fl. 242, nos autos do Processo Adm
Eletrônico PROAD n' 16628/2016, resolve nos termos da Lei 8.666/93 e alteraçôes
posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 7.892/2013 (alterado pelo Decreto
n,' 8.250/14) REGISTRAR OS PREÇOS, em conform idade com o referido Pregão, Termo
de Referência, Proposta e com as cláusulas e condições a seguir.

FORNECEDOR(A):

N ISSEY MOTORS LTDA, com sede na rua da Beira, n ' 7670 - Bairro Jardim Eldorado
CEP: 76811-738 - Fone: (69) 3218-2100 (69) 9 9941-5571, inscrita no CNPJ N '
04.996.60010001-02, e-mail: Ilc itacoes@nisseymotors.com .br. neste ato, por intermédio
de seu representante legal, Senhor Mário M issum i, portador da Carteira de Identidade
79738424 SSP/SP e do CPF 241.749.479-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

I - A presente ata tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para
futura aquisição de veículo automotor, fabricação nacional ou mercosul, zero quilômetro;
tipo CAMINHONETE, 4x4, cabine dupla, 4 portas, traçada, modelo 2016 ou versão
atualizada, na cor aleatória, devidamente emplacado, conforme Pregão Eletrônico nO
42/16, Termo de Referência e Proposta Comercial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS QUANTITATIVOS PREVISTOS E DOS PREÇOS

I - Os quantitativos
relacionados no quadro abaixo:

previstos e preços das cam ionetes est~.oJ /

ltíY

G:\Sec_Adm \S A 20 I 6\CONTRATOS 2016\Paclos\ELABORAÇÃO\A las - por ano\2016\15-16 CAM IONETA PICK .

UP\15-16 CAM IONETA PICK .UP.doc. I

••
PODER JUDICIÁRIO

JUSTiÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONALDO TRABALHO DA 14' REGIÃO

Processo Adm. Virtual ~ PROAD n. 16.628/2016

Qte Marca
Preço Preço

Item Descrição do veiculo
Mín/Máx

Unitário Total

R$ R$

VEIcULO TIPO CAMIONETA PICK-
UP: zero quilômetro, MOTOR 2.8l;

TOYOTN
16V DIESEL, POT~NCIA 177/3.400

1
(CV/RPM) TORQUE

01/10 HILUX 127.990,00 1.279.900,00

42.8/1.600(KGF,M/RPM)
STO 2.8L

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1,279,900,00

IJI - A existência de preços registrados não obriga o TRT da 143 Região a

contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição
pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em
igualdade de condiçôes (art. 16, do Decreto n' 7.892/13).

IV - O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços
não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado
na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes,
independente do número de órgãos não participantes que aderirem (s 4°, do art. 22 do
Decreto n' 7.892/13).

v - Os preços registrados poderão ser revistos na forma do art. 17 do
Decreto N' 7.892/13 (redução de preços), sendo de responsabilidade do gestor da

avença a negociação com o contratado, observada as disposições contidas na alínea "d"
do Inciso 11do capu! do art. 65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO, DO lOCAL DE RECEBIMENTO DOS

VEíCULOS

I - O prazo de entrega dos materiais será em até 30 (trinta) dias corridos,
a contar do recebimento da Nota de Empenho.

II - O recebimento dos veículos será em Porto Velho/RO, no
Almoxarifado Central do TRT-14a Região, sito a Av. Rio Madeira, 3997, Bairro Industrial-
CEP: 76.821-051 - Fone (69) 3217-9471

111 - É de inteira responsabilidade do contratada a observação à~ /
especificações dos veículos, de forma a serem atendidos integralmente. -W

G;\Sec_Adm\S A 2016\CONTRATOS 20 16\Pactos\ELABORAÇÃO\Atas • por ano\2016\15.16 CAMIONETA PICK
UP\15.16 CAMIONETA PICK.UP.doc - 2 ~I~-

« I•PODER JUD IC IÁR IO
JUST iÇA DO TRABALHO

TR IBUNAL REG IONAL DO TRABALHO DA 14 a REG IÃO

Processo Adm . V irtua l- PROAD n. 16 .628 /2016

IV - Se, quando do receb im ento , fica r consta tado o não atend im ento às

especificações do ed ita l, a em presa fica obrigada a substitu i-los , im ed ia tam ente , por
ou tro que atenda to ta lm ente às especificações constan tes nesta a ta .

v - Todos os ve ícu los deverão ser novos e entregues devidam ente

em placados, sem ônus para o TRT da 14 11 Reg ião , em perfe itas cond ições, sob pena de

não receb im ento dos m esm os.

CLÁUSULA QUARTA . DAS COND IÇÕES DE PAGAM ENTO

I - O pagam ento será e fe tuado após a liqu idação da despesa , por m e io

de ordem bancária , a través do Banco do B ras il S /A , a té 15 (qu inze) d ias ú te is , m ed ian te
a apresen tação de nota fisca l/fa tu ra , dev idam ente certificada pe lo se to r com peten te do

TRT-14 8 Reg ião , p razo necessário para tram itação do processo nos se to res in te rnos
deste Reg iona l, em bora o pagam ento possa ser rea lizado antes desse lim ite tem pora l.

11- A Nota F isca l deverá v ir acom panhada das certidões re lac ionadas

aba ixo :
a ) Certidão Negativa de Déb itos Re la tivos a T ribu tos Federa is e à D ív ida A tiva da Un ião
(abrangendo a Regu la ridade das Contribu ições P rev idenc iá rias e às de Terce iros) ou

Certidão Positiva de Déb ito Com E fe itos de Negativa . CPD .EN ;
b)Certificado de Regu la ridade do FGTS .CRF;
c) Certidão negativa de déb itos traba lh is tas (CNDT) ou Certidão de Déb ito T raba lh is ta

Positiva com efe ito de Negativa ;
d ) Bem com o outras certidões que vie rem a ser obriga tó rias por le i, desde que tenham

corre lação com o ob je to , devendo ser apresen tados todos esses docum entos dentro dos

respectivos prazos de va lidade .

111- As pessoas ju ríd icas op tan tes pe lo Reg im e Especia l de A rrecadação
de Tribu tos e Contribu ições devidos pe las M icroem presas e Em presas de Pequeno Porte

(S im p les Naciona l), deverão apresen ta r a cada pagam ento , Decla ração em duas vias,

na fo rm a do Anexo IV da Instrução Norm ativa RFB n ' 1 .234 , de 11/01 /2012 (artigo 4 ',

inc iso X I, ele artigo 6°).

CLÁUSULA QU INTA . DA V IGÊNC IA

I - O prazo de vigênc ia da presen te A ta é de 12 (doze) m eses a conta r dW /

da ta de sua ass ina tu ra . ('(;> /

A presen te A ta , após lida e achada confo rm e, é ass inada pe lo

G :\S ec_A dm \S A 20 I 6 \CONTRATOS 20 16 \P ac to s\ELABORAÇÃO \A tas • po r ano \20 (6 \15 .16 CAM IONETA PICK -

U P \l5 .16 CAM IONETA PICK .U P .doc . 3

•

.JI!,.\.~

•
• • •

- ."

•
P O D E R JU D IC IÁ R IO

JU S T iÇ A D O T R A B A L H O

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14 a REGIÃO
P ro ce s so A d m . Virtual- PROAD n. 16.628/2016

representantes legais do Tribunal Regional do Trabalho da 14a Região e do Fornecedor

Beneficiário .

r- ----I
I C M l0 0 lO C A l.\IA J ! il :1 o .rF IC lO O C hU T A S I
I R u a D o ra P ed ro 1 1 m L o ja A - C :lla r i I
I (6 9 )3 2U -< O O 2 I3 2 2 4 - iiS 3 -P O O T O \U H O -R O I

1----------------------------------------1

I
R ec c ff l l> cO e d o J fe , p o r S £ ro : ,E lH A N C A '1

a (5 ) f ir lla (s d e : I
[Jc9eK0P2j~~:O.~I ..-.-.....-..- .- I

I E mte s t~ ' _ d a \ler~. I

I P O R T O(W J f~i4 ~ . I

I
1O b7 -fd I \I~ ~ O ~ IR A I

E S C R E IO O f ' A U T (! lIZ i\M \ I
,- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -I

l ~ .lh it : E o o l. " 2 ,~ 1 - S e lo R IO ,9 '5 I
R .lJU R SO ,4 6 - F U lI I l: f R t ll ,4 3 - fUNDliffR I

IR tO ,4 3 - F1.J'IOOF'GE R tO ,4 3 .T O T A l: ~ 9 ,1 9 .1
IS E L O D IG I1 , 'l . O C F lS O C IZ A Ç ilO I

I
A lA M 2 'l2 6 7 -6W A I
C on fir a a v a lic k 'd l,> e I I . " íf> ,.SRt:G

~ .tj~ .jU 5 ~ ~ :c :~ .: t3 S.._ ~ .; ._..~

O

l i

"ó.~

d e 2 0 1 6 .

~ l7!7;tJrfU M G

tI) Mário ~ is s~ m i
. ~ IS S E Y M O T O R S L T D A

F O R N E C E D O R

G :\S e c_A dm \S A 2 0 1 6 \C O N T R A TO S 2 0 1 6 \P a c to s \E L A B O R A Ç Ã O \A ta s - p o r a n o \2 0 1 6 \1 5 .1 6 C AM IO N E T A P IC K -

U P \1 5 .1 6 C AM IO N E T A p rC K .U P .d o c . 4